PORTARIA SPPREV Nº 261, DE 28 DE dezembro DE 2021

Dispõe sobre o retorno de atividades presenciais no

âmbito da São Paulo Previdência e dá providências

correlatas

O DIRETOR-PRESIDENTE DA SÃO PAULO PREVIDÊNCIA, expede a presente portaria:

Artigo 1º Ficam revogados os dispositivos da Portaria SPPREV 129, de 23-03-2020 e suas

respectivas alterações, em especial a Portaria nº 91 de 07-04-2021, até que outra norma discipline o trabalho

remoto, devendo os funcionários em exercício retornar ao trabalho presencial no primeiro dia útil do ano de

2022.

 Parágrafo único - Esta norma não se aplica aos empregados que trabalham na modalidade

teletrabalho previsto na Portaria SPPREV 437, de 1 de novembro de 2018 com suas respectivas alterações.

Artigo 2º - Protocolos sanitários de prevenção à COVID-19 deverão ser respeitados no

retorno às atividades presenciais.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor e partir de 03 de janeiro de 2022.